
 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

 
 Letní jazyková škola pro žáky základních škol  

 
V týdnu od 26. 8. do 30. 8. 2019 proběhla Letní jazyková škola pro žáky ZŠ, které se zúčastnilo 9 

žáků 6. - 8. ročníků ZŠ. Cílem bylo procvičit si konverzaci v anglickém jazyce, zopakovat slovíčka a 

rozšířit slovní zásobu. Vše probíhalo zábavnou formou, tedy zejména formou her, doplňovaček, 

sportovních aktivit. Žáci hráli např. scrable, domino, odpovídali na různé otázky, hledali souvislosti 

mezi obrázky. Hovořili o reáliích anglicky mluvících zemí a tvořili koláže. Procvičovali si základní 

fráze nebo pomocí konverzačních kartiček hovořili na zadaná témata. Shlédli i film Soul Surfer v 

anglickém znění a následně vyplňovali pracovních listy a procvičovali novou slovní zásobu. Součástí 

letní jazykové školy byly i tři exkurze. Během výletu do Konopište si žáci procvičovali popis cesty a 

byla pro ně připravena komentovaná prohlídka v Růžové zahradě. Dále se uskutečnily dvě celodenní 

exkurze, a to do zlatých dolů v okolí Jílového u Prahy a prohlídka historického centra, kde pro ně byla 

připravena komentovaná prohlídka v anglickém jazyce. Druhá celodenní exkurze se uskutečnila do 

Prahy, kde byla opět připravena komentovaná prohlídka v anglickém jazyce. Před a po prohlídce 

vyplňovali žáci připravené pracovní listy a opakovali si nová slovíčka. 

 
 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

 


